



## Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11  
6900 Skjern  
CVR-nr. 18458306

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.03.2023

---

**Gert Pultz Schjøtt Axelsen**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledelsespåtegning                                       | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2022                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2022                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11

6900 Skjern

CVR-nr.: 18458306

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: (45) 97 35 11 77

## Bestyrelse

Per Jensen

Kristian Rahbek Kaasgaard

Laura Høgenhof Axelsen

Gert Pultz Schjøtt Axelsen

## Direktion

Gert Pultz Schjøtt Axelsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022 for Axelsen & Søn A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skjern, den 24.03.2023

## Direktion

**Gert Pultz Schjøtt Axelsen**

direktør

## Bestyrelse

**Per Jensen**

**Kristian Rahbek Kaasgaard**

**Laura Høgenhof Axelsen**

**Gert Pultz Schjøtt Axelsen**

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

## Til kapitalejerne i Axelsen & Søn A/S

### Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Axelsen & Søn A/S for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Silkeborg, den 24.03.2023

### **Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556

### **Bo Blaabjerg Odgaard**

Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne32122

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af lædervarer samt tilsvarende produkter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordinære resultat før skat for regnskabsåret 2022 udgør 564 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er præget af den globale udfordring på verdensmarkedet i forhold til råvareprisstigninger og fragtpriser samt krigen i Ukraine. Endvidere har forøgede omkostninger til energikrisen også præget resultatet.

I gennem 2022 er der stadig arbejdet målrettet på en styrkelse af kundekredsen, nye internationale samarbejdsrelationer og en markant styrkelse på eksport. Disse parametre forventes af afspejle sig positivt på kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

|  | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                            |      | <b>5.201.887</b> | <b>5.310.408</b> |
| Personaleomkostninger                                    | 2    | (3.507.006)      | (3.403.390)      |
| Af- og nedskrivninger                                    | 3    | (36.346)         | (113.283)        |
| Andre driftsomkostninger                                 |      | (8.085)          | 0                |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |      | <b>1.650.450</b> | <b>1.793.735</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |      | 20.355           | 6.978            |
| Andre finansielle indtægter                              |      | 540              | 343              |
| Andre finansielle omkostninger                           |      | (1.107.275)      | (1.002.439)      |
| <b>Resultat før skat</b>                                 |      | <b>564.070</b>   | <b>798.617</b>   |
| Skat af årets resultat                                   |      | 0                | 500.000          |
| <b>Årets resultat</b>                                    |      | <b>564.070</b>   | <b>1.298.617</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |      |                  |                  |
| Overført resultat  |      | 564.070          | 1.298.617        |
| <b>Resultatdisponering</b>                               |      | <b>564.070</b>   | <b>1.298.617</b> |



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|  | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver              |      | 142.448           | 158.314           |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                  | 4    | <b>142.448</b>    | <b>158.314</b>    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 11.227            | 14.830            |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 78.738            | 0                 |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 5    | <b>89.965</b>     | <b>14.830</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>232.413</b>    | <b>173.144</b>    |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 821.708           | 958.056           |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 11.016.849        | 10.187.614        |
| Forudbetalinger for varer                    |      | 164.936           | 572.003           |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>12.003.493</b> | <b>11.717.673</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.956.647         | 1.741.878         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 433.767           | 61.139            |
| Udskudt skat                                 | 6    | 500.000           | 500.000           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 667.948           | 943.400           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 118.554           | 70.347            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>3.676.916</b>  | <b>3.316.764</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>159.363</b>    | <b>477.715</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>15.839.772</b> | <b>15.512.152</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>16.072.185</b> | <b>15.685.296</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.        |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 600.000            | 600.000            |
| Overført overskud eller underskud             |      | (5.731.424)        | (6.295.494)        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>(5.131.424)</b> | <b>(5.695.494)</b> |
| Ansvarlig lånekapital                         |      | 7.700.000          | 7.700.000          |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt           |      | 2.918.276          | 2.225.203          |
| Anden gæld                                    |      | 397.453            | 389.278            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 7    | <b>11.015.729</b>  | <b>10.314.481</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 7    | 0                  | 678.000            |
| Bankgæld                                      |      | 4.370.054          | 3.264.353          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 2.272.900          | 1.660.840          |
| Anden gæld                                    |      | 3.544.926          | 5.463.116          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>10.187.880</b>  | <b>11.066.309</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>21.203.609</b>  | <b>21.380.790</b>  |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>16.072.185</b>  | <b>15.685.296</b>  |
| Going concern                                 | 1    |                    |                    |
| Eventualforpligtelser                         | 8    |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9    |                    |                    |

# Egenkapitalopgørelse for 2022

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|---------------------------|--------------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital primo         | 600.000                        | (6.295.494)                                    | (5.695.494)        |
| Årets resultat            | 0                              | 564.070  | 564.070            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>600.000</b>                 | <b>(5.731.424)</b>                             | <b>(5.131.424)</b> |

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har ultimo 2022 ansvarlig lån for 7,7 mio.kr. Det medvirker til et samlet positivt kapitalgrundlag ultimo 2022. Det ansvarlige lån er afdragsfrit indtil 31.12.2025.

Der er indgået en forlængelse af selskabets kassekredit frem til 01.01.2024. Endvidere er der aftalt forhøjelse af selskabets kassekredit på 700 t.kr. for marts og april 2023.

Selskabet forventer et overskud i 2023, og selskabets likviditetsbudget viser, at selskabet har et hensigtsmæssigt likviditetsberedskab for 2023.

## 2 Personaleomkostninger

|   | <b>2022</b>      | <b>2021</b>      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Gager og lønninger                                | 3.211.556        | 3.116.196        |
| Pensioner   | 221.181          | 209.666          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 74.269           | 77.528           |
|   | <b>3.507.006</b> | <b>3.403.390</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 10               | 10               |

## 3 Af- og nedskrivninger

|                                       | <b>2022</b>   | <b>2021</b>    |
|---------------------------------------|---------------|----------------|
|                                       | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>     |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 24.251        | 21.781         |
| Afskrivninger på materielle aktiver   | 12.095        | 91.502         |
|                                       | <b>36.346</b> | <b>113.283</b> |

## 4 Immaterielle aktiver

|                                     | <b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 343.820                                    |
| Tilgange                            | 8.385                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>352.205</b>                             |
| Af- og nedskrivninger primo         | (185.506)                                  |
| Årets afskrivninger                 | (24.251)                                   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(209.757)</b>                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>142.448</b>                             |

## 5 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 419.681  | 522.288                                |
| Tilgange                            | 7.150  | 80.080                                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>426.831</b>                                       | <b>602.368</b>                         |
| Af- og nedskrivninger primo         | (404.851)  | (522.288)                              |
| Årets afskrivninger                 | (10.753)   | (1.342)                                |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(415.604)</b>                                     | <b>(523.630)</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>11.227</b>  | <b>78.738</b>                          |

## 6 Udskudt skat

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.327 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 500 t.kr. i årsrapporten med baggrund i udarbejdet budget og forventninger til indtjening de kommende 3-5 år.

Målingen af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidig resultatudvikling. Når værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidig udvikling, er der en vis usikkerhed ved måling af dette aktiv, idet uforudsete forhold kan påvirke positivt som negativt på forventningerne til fremtidig drift.

## 7 Langfristede forpligtelser

|                                     | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2022<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Ansvarlig lånekapital               | 0   | 7.700.000                                     |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 678.000   | 2.918.276                                     |
| Anden gæld                          | 0   | 397.453                                       |
|                                     | <b>678.000</b>                                    | <b>11.015.729</b>                             |

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder der 0 kr. til betaling efter 5 år.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelsesperiode på 1 år. Forpligtelsen i perioden udgør 319 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler. Forpligtelsen udgør 231 t.kr. til udløb.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GAX Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskat mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret nom. 10.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 14.050 t.kr. mod 13.474 t.kr. i 2021.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret nom. 3.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 14.050 t.kr. mod 13.474 t.kr. i 2021.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor GAX Holding ApS og IL Ejendomme A/S' bankmellemværende. Gælden udgør 449 t.kr. pr. 31.12.2022 mod 608 t.kr. pr. 31.12.2021.

# Anvendt regnskabspraksis

## Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

**Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægsaktiver.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

**Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder**

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder består af renteindtægter mv. fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

**Andre finansielle indtægter**

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

**Andre finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

**Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

**Balancen****Immaterielle rettigheder mv.**

Immaterielle rettigheder mv. omfatter erhvervede immaterielle rettigheder

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives lineært over aftaleperioden.



Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Materielle aktiver**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   | <b>Brugstid</b> |
|---|-----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år          |
| Indretning af lejede lokaler            | 5 år            |
| Edb-udstyr                              | 3-5 år          |

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris, eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

**Operationelle leasingaftaler**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.